
～ １２月の行事予定 ～ 
  ３日（土）作品展   

  ７日（水）誕生会 

  ９日（金）眼科検診（幼児組） 

 １２日（月）すいか組 おとまり保育  

 １３日（火） ：八瀬野外保育センター 

１５日（木）乳児健康診断 

２１日（水）保育園子育てサポート 

２２日（木）クリスマス会 

２８日（水）年末保育最終日 
※12/6～9まで、桂中学の 5名がチャレンジ体験に来ます。 

よろしくお願い致します。 

＊年末年始休み 
１２月２９日(木）～２０２３年１月３日(火) 

※12 月 28 日（水）と 1 月４日（水）の 
 出欠を伺います。上記以外の日に 

お休みされる予定がある場合は、担任に 
お伝えください 

 

 
 

  
 

 
 

 
 
   
  
 
 
 
 
 
   
  
   

  保保保育育育園園園だだだよよよりりり    
東 桂 坂 保 育 園 
電 話 ３８２－１０５０ 
ＦＡＸ ３８２－１０４９ 
２０２２年１２月１日発行 

～今月の保育目標～  
＊ 寒さに負けず、戸外で 
元気に遊ぶ 

＊ 冬の自然を感じ、楽しむ 

～１月の行事予定～ 
４日（水）保育始め 

１１日（水）誕生会 
１９日（木）乳児健康診断 

２５日（水）保育園子育てサポート 
２８日（土）乳児クラス懇談会 

※詳細は後日お知らせ致します 
 

急に気温が下がり、悲しいことに欠席の連絡を 
受けることが増えてきました。 
せき・鼻水・発熱だけではなく、下痢や嘔吐などの 
症状も見受けられます。 
何かと忙しい時期ですが、 
みんなが楽しい年末年始を 
迎えることができるよう、 
けっして無理をせず、 
体調に気をつけていきましょう。 
 
 

 １月４日（水）保育希望の方は、 
お弁当をご持参いただきますよう 
お願い致します。 
（市場が休みのため、給食が準備 
できません。ご了承ください） 

なお、お茶・食具（お箸やスプーン等）

おやつはこちらで用意しますので、 
お弁当のみご持参ください。 
申し訳ございませんが、 
１月４日（水）通園バスは運休します 

おねがい 

＊個人情報保護のため、子どもたちの絵画・作品につ

いては、名前ではなく、保育で使用している 
マークで表記しています。 

＊ご家庭で、ご家族で楽しんでいただけるのであれば、

写真・動画を撮っていただいても構いませんが、 
（さくらんぼ組のビデオの撮影はご遠慮ください） 
再三お願いをしておりますように、SNS 等の投稿に

ついては、十分に注意を払っていただきますよう 
お願い致します。 

＊９：００～１４：３０の間、どの時間に来ていただ

いても構いませんが、部屋が混雑している場合、 
待機をお願いする場合もございますので、ご了承 
ください。 
（本来であれば、ゆっくり見ていただきたいのですが） 

滞在時間短縮にご協力ください。 
 

登降園時の車での送迎に 
ついて、ご周知願います。 

住宅街の生活道路を通らず、

決められたルートを通って、

来園してください。 
（ルート等については、園庭 
出入口扉に掲示しています。 
再確認をお願いします。） 

くれぐれも近隣の方々の 
ご迷惑にならないよう、 
ご協力よろしくお願い 
申し上げます。 
 


